
S mlo uva  o spolupráci  

„Zajištění a provoz odbavovacího zařízení pro autobusy zajišťující veřejnou osobní 

linkovou dopravu MHD Česká Lípa v IDOL“ 

ev. č. LK: OLP/2712/2021 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi 
těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje 

IČO: 70891508 

dále jen „Kraj“ 

 

a 

 

Město Česká Lípa 

se sídlem: náměstí T. G. Masaryka č.p. 1,  470 36 Česká Lípa 

zastoupené Ing. Jitkou Volfovou, starostkou 

IČO: 00260428 

dále jen „Město“ 

takto: 

 

Úvodní ustanovení 

1. Z důvodu oboustranného zájmu Města i Kraje na dopravní integraci linek a spojů v oblasti 

Městské hromadné dopravy Města Česká Lípa ( dále jen „MHD Česká Lípa“), s ohledem na 

veřejný zájem v oblasti veřejné osobní dopravy a s ohledem na odpovědnost smluvních stran 

dle § 3 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně 

dalších zákonů, dle kterého kraje a obce odpovídají za zajištění vzájemného propojení 

jednotlivých linek a spojů, je účelné, aby doprava na linkách a spojích oblasti Města byla 

zajištěna jediným dopravcem, kterého v souladu s příslušnými právními předpisy určuje 

Město za finančního přispění Kraje. 

2. Město zajišťuje veřejné služby v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou na svém 

území na definovaných úsecích linek a spojích zařazených do Integrovaného systému 

dopravní obslužnosti Libereckého kraje (dále jen „IDOL“);  

3. Výkony na linkách a spojích MHD Česká Lípa jsou zařazeny do systému základní dopravní 

obslužnosti Města provozované formou městské autobusové dopravy na základě smlouvy o 

závazku veřejné služby mezi Městem a dopravcem BusLine MAD Česká Lípa s.r.o. 



2 

 

4. Město má s dopravcem BusLine MAD Česká Lípa s.r.o. uzavřenou Smlouvu o veřejných 

službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou podle zákona č. 194/2010 Sb., 

o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů se zahájením provozu 

od 1. dubna 2019 (dále jen „Smlouva o veřejných službách“). 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Kraj se zavazuje poskytnout Městu příspěvek na zajištění a servis odbavovacích zařízení pro 

autobusy zajišťující veřejnou osobní linkovou dopravu na území Města v IDOL. 

2. Město se zavazuje zajistit u dopravce stanovení povinnosti zapojení linek MHD Česká Lípa 

do IDOL (tzn. uzavření a dodržování Smlouvy o IDOL, včetně budoucích dodatků, s 

koordinátorem KORID LK, spol. s r.o., zajištění odbavení cestujících dle Tarifu IDOL a 

Smluvních přepravních podmínek IDOL a plnění všech povinností dopravce zapojeného do 

IDOL v souladu se Smlouvou o IDOL). Smlouva o IDOL, včetně svých příloh, je přílohou 

č. 2 této Smlouvy. 

3. Město se zavazuje, že u dopravce zajistí provozování odbavovacího systému jako součást 

informačního systému dopravce v souladu se Smlouvou o IDOL. 

4. Město se zavazuje, že u dopravce zajistí plnou funkcionalitu odbavovacích zařízení dle 

dokumentu „Technická specifikace odbavovacích zařízení v IDOL“, tj. stávající IDOL, 

modernizovaný IDOL včetně bezpečnějšího typu karty Mifare DESFire EV1, napojení na 

Multikanálový odbavovací systém a akceptaci plateb platebními kartami i odbavení mobilní 

aplikací IDOLKA. Dokument „Technická specifikace odbavovacích zařízení v IDOL“, 

jehož autorem a garantem je KORID LK spol. s.r.o., je přílohou č. 1 této Smlouvy. 

5. Příspěvkem na zajištění a servis odbavovacích zařízení se rozumí poskytnutí finančního 

transferu (dotace) na krytí nákladů, které vzniknou z důvodu požadovaných funkciona lit 

odbavovacích zařízení pro zapojení linek MHD Česká Lípa do IDOL. 

6. Město Česká Lípa předloží pro vyúčtování finanční podpory Kraje na zajištění a servis 

odbavovacích zařízení všechny požadované doklady dle návazné samostatné smlouvy o 

poskytnutí dotace.  

7. Příspěvek je účelově a výhradně vázán na zajištění a servis odbavovacích zařízení pro 

autobusy zajišťující veřejnou osobní linkovou dopravu MHD Česká Lípa v IDOL.  

8. Smluvní strany se zavazují k uzavření samostatné smlouvy o poskytnutí dotace.  

9. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o jakékoliv okolnosti, která by mohla mít 

vliv na plnění svých povinností podle této smlouvy. 

 

Článek II. 

Výše a způsob úhrady 

1. Maximální výše příspěvku na zajištění a servis odbavovacích zařízení je 410.000 Kč (bez 

DPH) za kalendářní rok.  

2. V případě, že Město bude zajišťovat plné funkcionality odbavovacích zařízení dle 

dokumentu „Technická specifikace odbavovacích zařízení v IDOL“ jen po část příslušného 



3 

 

kalendářního roku, bude příspěvek na daný rok krácen o částku odpovídající poměrné části 

roku, kdy tyto funkcionality nebyly zajištěny.  

3. Skutečná výše příspěvku a podmínky poskytnutí budou stanoveny ve smlouvě o poskytnutí 

dotace. 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 03. 2029. 

2. Tato Smlouva zaniká písemnou dohodou smluvních stran nebo na základě výpovědi, kterou 

mohou podat obě smluvní strany z důvodu níže uvedeného a která je účinná dnem doručení 

druhé smluvní straně. Obě smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět v případě, že 

druhá strana poruší kteroukoli povinnost stanovenou touto smlouvou nebo smlouvou o 

poskytnutí dotace dle článku II. a současně nedojde neprodleně k napravení porušení, 

nejpozději však do deseti pracovních dnů.  

3. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných, 

očíslovaných dodatků, ke své platnosti vyžadují podpis obou smluvních stran. 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla sepsána 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně 

nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Kraj.  

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění ze strany Kraje v registru smluv.  

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou:  

 příloha č. 1: Technická specifikace odbavovacích zařízení v IDOL  

 příloha č. 2: Smlouva o IDOL  

9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení si ponechá 

Město Česká Lípa a dvě vyhotovení obdrží Kraj. 

10. Tuto smlouvu schválilo Zastupitelstvo Libereckého kraje dne 31. 08. 2021 usnesením  

č. 378/21/ZK.  

11. Tuto smlouvu schválila Rada města Česká Lípa usnesením č. 1220/A/2021 ze dne  

20. 09. 2021. 

 

V České Lípě dne 22. 09. 2021    V Liberci dne 30. 09. 2021 

 
………………………………… ………………………  
Ing. Jitka Volfová Martin Půta  

starostka hejtman  


